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Wycieczka programowa  
w ramach projektu „Podkarpacie stawia na zawodowców” 

 

W dniach 4.03.2015r. -  5.03.2015r., odbyła się wycieczka programowa w 

ramach projektu systemowego „Podkarpacie stawia na zawodowców” do Zabrza, 

Chorzowa, Gliwic oraz Tych. W wycieczce wzięli udział uczniowie klas: 2a, 3a - 

zasadniczej szkoły zawodowej w zawodzie 

mechanik pojazdów samochodowych oraz 

klas: 1TPS, 2TPS - technikum w zawodzie 

technik pojazdów samochodowych. 

Pierwszego dnia uczniowie mieli możliwość 

zwiedzania zabytkowej kopalni „Guido”, 

gdzie zjechali na poziom 320 metrów pod 

ziemię. Dowiedzieli się tam jak rozwinęła się 

technika górnicza od końca XIX wieku do 
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czasów współczesnych. Zobaczyli jak pracuje kombajn chodnikowy zwany „Alpiną” 

czy potężny kombajn węglowo bębnowy KWB. Przeszli wzdłuż unikatowego w 

polskim górnictwie 300 tonowego zbiornika na surowy węgiel, zobaczyli w ruchu 

przenośniki taśmowe, poznali specyfikę 

pracy w wyrobisku zabierkowym, a także 

salę koncertową gdzie odbywają się koncerty 

sympozja oraz inne uroczystości. Prawdziwą 

atrakcją było pokonanie części trasy unoszącą 

się kilkadziesiąt centymetrów nad ziemią - 

prawdziwą górniczą kolejką podwieszaną, 

gdzie przez chwilę można było poczuć się jak 

prawdziwy górnik, jadący na szychcie do 

domu oraz sam zjazd do kopalni autentyczną windą która jechała z prędkości 6 km/h.  

W godzinach popołudniowych uczniowie udali się do Planetarium i 

Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Chorzowie, gdzie mogli 

zobaczyć największą w Polsce lunetę soczewkową i dowiedzieli jak przeprowadza się 

obserwacje i badania astrologiczne. W trakcie pobytu w planetarium uczniowie 

obejrzeli seans astrologiczny pt. „Nocne wędrówki po niebie na żywo” pokazujący jak 

wygląda niebo na różnych długościach i szerokościach geograficznych. Po seansie 

uczniowie udali się na nocleg do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego „Ślązaczek” w 

Gliwicach.  

Następnego dnia autokarem wszyscy udali 

się do Tych do Firmy „Fiat Auto Poland”, 

gdzie znajduje się linia montażowa 

samochodu „Fiat 500” oraz samochodu 

„Lancia Ypsilon”. Przed wejściem do 

zakładu uczniowie przeszli szkolenia z 

zakresu BHP obowiązujące na terenie 

całego zakładu oraz krótki film o historii 

oraz działalności „Fiat Auto Poland”. 

Uczniowie zobaczyli cały proces 

produkcyjny pojazdów samochodowych począwszy od tłoczni, poprzez lakiernię i 

montaż. W Tychach znajdują się jedna z najnowocześniejszych linii montażowych w 

pełni zautomatyzowanych zarówno w Polsce jak i na świecie. 

Wycieczka odbyła się pod opieką nauczycieli: Pani Anny Fary, Pani Elżbiety 

Kiszki, Pana Pawła Gieruli,  Pana Wiesława Serwatki. Uczniowie bardzo dobrze 

reprezentowali naszą szkolę co wyraził w swojej opinii przewodnik naszej grupy. W 

godzinach wieczornych wróciliśmy do Dynowa wszyscy zdrowi i bardzo zadowoleni. 


